
COMUNE  DI  NOCERA  TERINESE 
(Prov. di Catanzaro) 

COPIA 

 
     Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 
L’anno Duemiladiciannove   il giorno  undici del mese di  Ottobre alle ore 12,30  nella sala delle  
 
 
L’anno Duemiladiciannove   il giorno  undici del mese di  Ottobre alle ore 12,30  nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con 
la presenza dei Signori: 
 
 
 

 PRESENTE ASSENTE 

 ANTONIO ALBI          Sindaco SI  

FRANCESCO CARDAMONE Vice-sindaco -- SI 

PATRIZIA VACCARO Assessore SI       

WALTER GRANDINETTI Assessore SI  

ROSA VITELLINO Assessore SI  

Partecipa il  Segretario Comunale Dr.ssa Giuseppina Ferrucci   
 
il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione  ed 
invita i convocati a deliberare  sull’argomento in oggetto indicato premettendo che,  sulla proposta 
della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 
     In ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato 
     In ordine alla regolarità contabile: 
     O  del Responsabile di Ragioneria 
     O  del Responsabile del Servizio Finanziario   
 
 
 
 
 
 

 
 
 

N° 57 
Del  11/10/2019 

OGGETTO: Approvazione atto di transazione tra il Comune di Nocera 
Terinese e la Società Giordano S.r.L. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
che  con decreto ingiuntivo N. 18/2019  del 15.01.2019, il Tribunale di Lamezia 
Terme ingiungeva al Comune di Nocera Terinese, il pagamento in favore della 
Giordano S.r.l. , dell’importo di Euro 13.719,24 , oltre interessi ex art. 5 del d.lgs. n. 
231/2002, nonché delle spese e competenze di giudizio, liquidate in complessivi Euro 
685,50, di cui Euro 145,50 per esborsi ed Euro 540,00 per compensi professionali, 
oltre rimborso forfettario spese generali nella misura del 15% CPA ed IVA; 
 
che il predetto decreto ingiuntivo risulta notificato a questo Ente in data 23.01.2019; 
 
che ad oggi non si è provveduto ad effettuare il pagamento delle somme ingiunte; 
 
Rilevato: 
 
che sono intervenuti incontri conciliativi tra l’Amministrazione e la Società Giordano 
srl,  a seguito dei quali si è giunti alla conclusione che è interesse delle parti, 
attraverso reciproche concessioni,  transigere ogni spettanza  al fine di evitare che la 
parte creditrice possa proseguire la procedura  esecutiva nei confronti dell’Ente, tesa 
all’attuazione forzata del credito vantato;  
 
Dato atto, infine: 
 
che giuridicamente la transazione è un contratto regolato dagli articoli 1965 e 1976 
del codice civile, con il quale le parti facendosi reciproche concessioni, pongono fine 
ad una lite già iniziata o prevengono una lite che può sorgere tra di loro; 
 
che la transazione produce tra le parti gli effetti di una sentenza passata in giudicato; 
 
Visto lo schema di transazione all’uopo predisposto; 
 
Verificato che in merito risultano  acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, 
espressi favorevolmente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 267/00, dal 
Responsabile del Settore Amministrativo AA.GG. e dal Responsabile del Settore 
finanziario ed a tergo riportati; 
 
Visto il  Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con 
d.lgs. 267/00; 
 
Rilevata la propria  competenza, ai sensi dell’art. 48 del d.lgs. 267/00; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge; 
 



DELIBERA 
 

1. di approvare, per le causali di cui in narrativa, l’unito atto di transazione  tra il 
Comune di Nocera Terinese e la Società Giordano S.r.l. che,  allegato alla 
presente deliberazione , ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

2. Di demandare agli Uffici competenti per materia, l’adozione di tutti i 
successivi e necessari atti. 

 
Con successiva ed unanime votazione, regolarmente espressa 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Letto, confermato e sottoscritto 
 
             Il Sindaco                                                                           Il Segretario Comunale  
 f.to ing. Antonio Albi                                                     f.to   Dott.ssa  Giuseppina Ferrucci 
 
 
 
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 
AREA TECNICA 
si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla   
regolarità tecnica. 
 
Nocera Terinese, 11.10.2019 
  

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49  
AREA ECONOMICA FINANZIARIA  
si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla   
regolarità finanziaria. 
   
Nocera Terinese, 11.10.2019 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009 n. 69).    
Nocera Terinese lì 14.10.2019                                                        Il Segretario Comunale 
                                                                                                  f.to    Dott.ssa Giuseppina Ferrucci                                                                                         
_____________________________________________________________________________   
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio   
ATTESTA 
-Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale 
di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per 
quindici giorni consecutivi ( art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000) ;  
-Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 
14.10.2019,  prot. n° 7437;  
-Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data  11.10.2019   in quanto:   
 X  Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;  
 □ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 
267/2000 ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 
 
Nocera Terinese lì 14.10.201                                                            Il Segretario Comunale 

                                                                                f.to   Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Dalla Residenza Municipale, lì                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                            Dott.ssa Giuseppina Ferrucci                  
 

 
 


